Las especificaciones técnicas del presente proceso, y demás aspectos técnicos, se encuentran consignadas 
en el Anexo No. 1“ANEXO TÉCNICO” del presente documento. 

3. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y JUSTIFICACIÓN 

3.1. PRESUPUESTO OFICIAL Y FUENTE DE FINANCIACIÓN 

El presupuesto oficial para el presente proceso de contratación es CIENTO CATORCE MILLONES 
DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($114.281.397), 
valor que incluye el Impuesto al Valor Agregado - IVA, y demás impuestos, tasas, contribuciones, gravámenes 
y todos los costos directos o indirectos derivados de la ejecución del contrato. 

Las obligaciones que se contraen por parte de la Secretaría con ocasión de este proceso de selección y el 
contrato que se suscriba están respaldadas con recursos del presupuesto de la vigencia del año 2023, según 
consta en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal CDP- 818 del 19 de septiembre de 2023, por valor de 
CIENTO DIECISÉIS MILLONES DE PESOS M/CTE ($116.000.000), correspondientes al rubro 
O23011605560000007570. 

Nota 1: El valor del contrato (carta de aceptación de la oferta), será aquel que haya presentado el proponente 
adjudicatario en su propuesta económica. 
Nota 2: El interesado en presentar oferta deberá tener en cuenta que todos los gastos en los que incurra por

[...]

publicará aviso en el SECOP II precisando si el proceso efectivamente se limitó a MIPYMES o si podrá participar 
cualquier otro interesado.  

De acuerdo con el primer requisito establecido en el artículo 2.2.1.2.4.2.2 del Decreto 1082 de 2015, se 
evidencia que el umbral para limitar las convocatorias a MIPYME asciende a la suma de CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y 
CUATRO PESOS M/CTE ($457.297.264), según lo dispuesto por el Ministerio de Comercio, Industria y 
Turismo, y la Agencia Nacional de Contratación Pública - Colombia Compra Eficiente en el portal de contratación 
SECOP II. Teniendo en cuenta que el presupuesto oficial para la presente contratación es de CIENTO 
CATORCE MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 
M/CTE ($114.281.397), valor incluido IVA y todos los impuestos, tasas, contribuciones de carácter nacional y/o 
municipal de carácter legal así como todos los costos directos e indirectos que haya a lugar para la vigencia 
fiscal 2023, se concluye que el presente proceso de selección PODRÁ SER SUSCEPTIBLE DE   LIMITARSE